
                            

ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 568/QĐ-UBND             Vĩnh Long, ngày 02 tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho phép chuẩn bị đầu tư và giao đơn vị lập báo cáo nghiên cứu tiền 

khả thi dự án Hoàn thiện đê bao sông Măng Thít (giai đoạn 2) – Kè sông Hậu 

đoạn qua thị xã Bình Minh trong, tỉnh Vĩnh Long 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công, ngày 29 tháng 11 năm 2024;  

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP, ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2023 của Chính 

phủ về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản 

lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 175/2024NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về 

quản lý hoạt động xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2021 của 

Chính phủ quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư 

công; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 545/STC-THQH, 

ngày 31 tháng 3 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép chuẩn bị đầu tư và giao đơn vị lập báo cáo nghiên cứu tiền 

khả thi dự án Hoàn thiện đê bao sông Măng Thít (giai đoạn 2) – Kè sông Hậu 

đoạn qua thị xã Bình Minh, tỉnh Vĩnh Long, với các nội dung sau: 

1. Tên dự án: Hoàn thiện đê bao sông Măng Thít (giai đoạn 2) – Kè sông 

Hậu đoạn qua thị xã Bình Minh, tỉnh Vĩnh Long. 

2. Đơn vị lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư: Sở Nông nghiệp và Môi 

trường. 

3. Nội dung công tác chuẩn bị đầu tư: Các nội dung công việc có liên quan 

đến việc lập báo cáo nghiên cứu tiền khả thi dự án. 

4. Mục tiêu đầu tư: Hoàn chỉnh, đồng bộ hệ thống công trình hạ tầng kỹ 

thuật thủy lợi, kết hợp với các công trình đã đầu tư để chủ động ngăn lũ, triều 

cường, giữ ngọt, ngăn mặn, tiếp nước kết hợp chống sạt lở ổn định dân cư, hình 

thành mạng lưới giao thông dọc hai bờ sông Măng Thít và sông Hậu phục vụ sản 

xuất nông nghiệp, thúc đẩy nhanh việc chuyển dịch cơ cấu cây trồng, vật nuôi, 

nâng cao thu nhập cho người dân, phục vụ phát triển kinh tế, xây dựng nông thôn 

mới trong điều kiện biến đổi khí hậu và nước biển dâng. 

5. Địa điểm đầu tư: Các huyện: Mang Thít, Tam Bình, Vũng Liêm, Trà Ôn 

và thị xã Bình Minh của tỉnh Vĩnh Long. 

 

 



2 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường tổ chức lập báo cáo nghiên cứu tiền 

khả thi dự án Hoàn thiện đê bao sông Măng Thít (giai đoạn 2) – Kè sông Hậu 

đoạn qua thị xã Bình Minh của tỉnh Vĩnh Long. 

Giao Sở Tài chính tổ chức thẩm định báo cáo nghiên cứu tiền khả thi, nguồn 

vốn và khả năng cân đối vốn, tham mưu UBND tỉnh xem xét, quyết định theo 

quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 

Sở Nông nghiệp và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XIV, Chủ 

tịch UBND huyện Mang Thít, Chủ tịch UBND huyện Tam Bình, Chủ tịch UBND 

huyện Vũng Liêm, Chủ tịch UBND huyện Trà Ôn, Chủ tịch UBND thị xã Bình 

Minh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này; 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  
 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh; 

- Phòng Giao dịch số 12  

thuộc KBNN Khu vực XIV;  

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 128.KTNV. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-03T13:50:07+0700




